
АДМИНИСТРАЦИЯ  

ИЛЬИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ   

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

21.12.2021  № 209 

 

 

Об утверждении Порядка и сроков внесения изменений в перечень главных 

администраторов источников финансирования дефицита бюджета Ильинского 

сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым 

 

В соответствии с пунктом 4 статьи 160.2 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 16 сентября 

2021 года № 1568 «Об утверждении общих требований к закреплению за органами 

государственной власти (государственными органами) субъекта Российской 

Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного 

медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной 

администрации полномочий главного администратора источников финансирования 

дефицита бюджета и к утверждению перечня главных администраторов источников 

финансирования дефицита бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета 

территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного 

бюджета», администрация Ильинского сельского поселения  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить Порядок и сроки внесения изменений в перечень главных 

администраторов источников финансирования дефицита бюджета Ильинского 

сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым (далее - 

Порядок). 

2. Разместить настоящее постановление на официальном Портале 

Правительства Республики Крым на странице Красноперекопского района 

Республики Крым (ilinskoe.rk.gov.ru) в разделе Муниципальные образования 

района, подраздел Ильинское сельское поселение. 

3. Постановление вступает в силу с 01.01.2022 года. 

 

 

Председатель Ильинского сельского совета-глава  

администрации Ильинского сельского поселения                               Л.И. Шиловская 



Приложение  

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением администрации 

Ильинского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики 

Крым от 21.12.2021 года № 209 
 

Порядок и сроки внесения изменений в перечень главных администраторов 

источников финансирования дефицита бюджета Ильинского сельского 

поселения Красноперекопского района Республики Крым 

(далее – Порядок) 

 

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с пунктом 8 постановления 

Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2021 года № 1568 «Об 

утверждении общих требований к закреплению за органами государственной 

власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами 

управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, 

органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий 

главного администратора источников финансирования дефицита бюджета и к 

утверждению перечня главных администраторов источников финансирования 

дефицита бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального 

фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета» (далее – 

Постановление №1568) с целью определения механизма и сроков внесения 

изменений в перечень главных администраторов источников финансирования 

дефицита бюджета Ильинского сельского поселения Красноперекопского района 

Республики Крым (далее - Перечень). 

2. Перечень и закрепляемые группы, подгруппы, статьи и виды источников 

финансирования дефицита бюджета Ильинского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым утверждаются правовым актом 

администрации Ильинского сельского поселения Красноперекопского района 

Республики Крым в соответствии с общими требованиями, утвержденными 

Постановлением № 1568. 

В случаях изменения состава и (или) функций главных администраторов 

источников финансирования дефицита бюджета Ильинского сельского поселения 

Красноперекопского района Республика Крым (далее - бюджет), а также изменения 

принципов назначения и присвоения структуры кодов бюджетной классификации 

Российской Федерации изменения в перечень главных администраторов источников 

финансирования дефицита бюджета, а также в состав закрепленных за ними кодов 

бюджетной классификации Российской Федерации вносятся на основании 

постановления Ильинского сельского поселения Красноперекопского района 

Республики Крым (далее – администрация) без внесения изменений в правовой акт 

администрации Ильинского сельского поселения Красноперекопского района 

Республики Крым, указанный в абзаце первом настоящего пункта. 

3. Предложения по внесению изменений в Перечень направляются главными 

администраторами источников финансирования дефицита бюджета Ильинского 



сельского поселения Красноперекопского района Республика Крым (далее - 

Заявители), в администрацию, в которые в обязательном порядке включаются 

реквизиты нормативных правовых актов Российской Федерации и (или) Республики 

Крым, устанавливающие правовые основания по внесению изменений в Перечень. 

4. Администрация регистрирует поступившие предложения в день их подачи в 

администрацию в порядке поступления с присвоением входящего номера. 

Рассмотрение предложений по внесению изменений в Перечень осуществляется 

администрацией в течение 10 рабочих дней со дня их поступления в 

администрацию. 

5. В случае согласования внесения изменений в Перечень администрация в 

срок, установленный пунктом 4 настоящего Порядка, издает соответствующее 

постановление администрация, о чем письменно уведомляет Заявителя.  

6. В случае отказа в согласовании внесения изменений в Перечень 

администрация в срок, установленный пунктом 4 настоящего Порядка, письменно 

информирует Заявителя с указанием мотивированных причин отказа.  

7. Основаниями для отказа в согласовании внесения изменений в Перечень 

могут являться:  

- отсутствие в нормативном правовом акте Российской Федерации и (или) 

Республики Крым, устанавливающем коды бюджетной классификации источников 

финансирования дефицитов бюджетов, кода группы, подгруппы, статьи или вида 

источника финансирования дефицита бюджета, предлагаемого Заявителем к 

включению в Перечень; 

- несоответствие наименования кода группы, подгруппы, статьи или вида 

источника финансирования дефицита бюджета, предлагаемого Заявителем к 

включению в Перечень, коду группы, подгруппы, статьи или вида источника 

финансирования дефицита бюджета; 

- отсутствие у Заявителя бюджетных полномочий главного администратора 

источников финансирования дефицита бюджета. 

 

Председатель Ильинского сельского совета-глава  

администрации Ильинского сельского поселения                          Л.И. Шиловская 


